טען כי בתי המשפט הורו על זיכוי במקרים חמורים יותר כגון: אני אהרוג אותך". טען כי על בית המשפט לשקול את פרק הזמן שחלף- 3 שנים, היות הנאשם נורמטיבי, העובדה שהמתלוננת לא חוותה איום, היא עצמה לא ראתה בכך איום אלא כגידוף, כצרח ולא יותר מזה.

דיון ומסקנות:

1. ההוראה החוקית:

סעיף 192 לחוק העונשין תשל"ז-1977 מורה:

"המאיים על אדם בכל דרך שהיא בפגיעה שלא כדין בגופו, בחירותו, בנכסיו, בשמו הטוב או בפרנסתו, שלו או של אדם אחר, בכוונה להפחיד את האדם או להקניטו, דינו מאסר 3 שנים".

2. איום מהו?

א.

"מבחנו של האיום הוא מבחן אובייקטיבי של האדם הסביר... " יש לבחון את השאלה אם הדברים שנאמרו על

ידי הנאשם נשאו אופי של איום, לפי המבחן האובייקטיבי של השפעתם האפשרית על האדם הרגיל ולא לפי הרגשתו הסובייקטיבית של האדם שאליו הם כוונו"...

(ראו כבי' הש' קדמי, על הדין בפלילים, חוק העונשין, חלק רביעי מהדורה תשס"ו - 2006, בעמודים 2123, 2124).

כמו כן, על פי ההלכה הפסוקה ניתן לזהות איום אסור על פי הנסיבות בהן ניתן לו ביטוי ועל פי המסר הגלום בו שנועד להטיל אימה ביחס לדרך פעולתו של המאויים.

בע"פ 103/88 ליכטמן, נקבע כי "האיום עצמו זו התנהגות בדרך כלשהי העלולה לנטוע בליבו של אדם רגיל פחד או חרדה. המבחן בקיומו של רכיב זה הוא אובייקטיבי... לענין זה יש להבחין בין איום לבין מתן אזהרה או עצה... קו הגבול בין איום לבין אזהרה אינו מדויק דומה כי ניתן להעזר במבחן העזר הבא: אם יש לדובר שליטה או השפעה על אפשרות התממשות האזהרה - יש לראותו כמאיים ולא כמזהיר..." (ראו כבי' השופט קדמי, על הדין בפלילים, חוק העונשין, חלק רביעי, מהדורה תשס"ו - 2006 בעמ' 2124). לאור מבחן השליטה, יש לבחון אם ביכולת המאיים להביא לידי הגשמת האיום (ראו שם עמ' 2125). האיום אפשרי שיהיה מילולי ואפשרי שיבוא לכלל ביטוי בכל דרך אחרת לרבות בהתנהגות (ראו שם עמ' 2126).

לפיכך, גם אם לא התכוון המאיים להפחיד את קולט האיום, די בכך שצפה שאפשרות זו עשויה להתממש ברמת הסתברות גבוהה כדי שהעבירה תושלם כלפי אותו קולט..." (שם, בסעיף 42).

באשר ליסוד הנפשי - נדרשת כוונה להפחיד או להקניט, לטעת פחד מפני התוצאה הרעה ולהרגיז או להכעיס במשמעות הרחבה שיש למושגים האלה בשפת היום-יום (ראו כב' השופט קדמי, על הדין בפלילים, חלק רביעי, מהדורה תשס"ו-2006, שם בעמ' 2129).

5. מהכלל אל הפרט:

א. האם הוכחו יסודות העבירה במבחן ההלכה הפסוקה והפסיקה:
5.א.1. שקלתי את הראיות שהובאו בפני, את טעוני התביעה וטעוני בא כח הנאשם. בחנתי את דברי העדים, את תוכנם, את האופן בו מסרו את אמרתם. בחנתי כיצד הדברים מתישבים עם השכל הישר וכיצד דברי כל אחד מהעדים מתישבים עם הראיות הנוספות והגעתי למסקנה כדלקמן:

9.ב.1. "התנאים ליישום הסייג מפורטים בגוף ההוראה, והם: אם "טיבו של המעשה, נסיבותיו, תוצאותיו והאינטרס הציבורי מלמדים כי המעשה הוא קל ערך"; והגישה הרווחת היא, שהמדובר ב"תנאים" מצטברים, כאשר האחרון שבהם - "האינטרס הציבורי" הוא המכריע". (ראו כב' השופט קדמי, על הדין בפלילים, חוק העונשין, חלק ראשון, מהדורה תשס"ה- 2004 בעמ' 556).

9.ב.2. בתיק פלילי (י-ם) 17524-05-11 מ"י נ' פנחס אבו צדקה, (5.12.12) כב' בית המשפט קבע כי האיומים שהשמיעו הצדדים מצויים ברף התחתון של עבירת האיומים, על רקע ויכוחים ולא נראה שמי מהם התכוון לממש את איומיו. האיומים נאמרו בעת כעס.

9.ב.3. בתיק פלילי 2556/02 מ"י נ' פנחסוב, (11.10.04) נקבע כי הנאשם ביצע את עבירת האיזמים.

באשר לעדות המערער קבע ביהמ"ש קמא כי עדותו בביהמ"ש היתה שונה באופן מהותי מעדותו במשטרה, וכן כי גירסתו הינה גירסה כבושה. אין כל עילה או הצדקה להתערב בקביעות אלה של ביהמ"ש קמא, שהן נכונות ומעוגנות בחומר הראיות.

לעומת זאת, היה ראוי לקבל את הסייג של "זוטי דברים" לפי סעיף 34"ז לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") שמונתה בקיומם של ארבעה תנאים מצטברים: טיבו של המעשה, נסיבותיו, תוצאותיו והאינטרס הציבורי".

אני סבורה כי גם במקרה שלפני אם אבחן את מעשה הנאשם באשר לטיבו, מדובר באלימות מילולית ברף הנמוך. הנאשם אמר למתלוננת כי הוא ימרר לה את החיים.

ובאשר לאינטרס הציבורי, מעשה העבירה ניתן לומר שהצמיח מידה מינימלית של סכנה לציבור.
מעשה מזערי, שאינו מחייב את מבצעו בהרשעה פלילית .

10. סוף דבר:

לאור החוק וההלכה הפסוקה אני קובעת כי הנאשם חוסה תחת צילו של הסייג שעניינו "זוטי דברים" אשר נוטל ממעשיו את פליליותו ומשכך, אני מזכה אותו מהעבירה המיוחסת לו בכתב האישום.

ניתנה והודעה היום כ"ד אדר תשע"ד, 24/02/2014 במעמד הנוכחים.